Постановление администрации
Старооскольского городского округа

Белгородской обл. от 27.09.2017 N 4069
(ред. от 02.06.2022)

"Об утверждении Положения о ежегодной
премии главы администрации

Старооскольского городского округа
"Одаренность"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 07.06.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации Старооскольского городского округа
Белгородской обл. от 27.09.2017 N 4069
(ред. от 02.06.202...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 7

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2017 г. N 4069

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЕЖЕГОДНОЙ ПРЕМИИ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ОДАРЕННОСТЬ"

  Список изменяющих документов

(в ред. постановления администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области от 02.06.2022 N 2330)

На основании решения Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 августа

2010 года N 462 "Об утверждении Положения о дополнительных выплатах гражданам,

предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа", руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Старооскольского

городского округа Белгородской области администрация городского округа постановляет:

1. Утвердить Положение о ежегодной премии главы администрации Старооскольского

городского округа "Одаренность" (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление главы администрации Старооскольского городского округа от 30 мая

2011 года N 2275 "Об утверждении Положения о ежегодной премии главы администрации

Старооскольского городского округа "Одаренность".

2.2. Постановление главы администрации Старооскольского городского округа от 22 января

2015 года N 83 "О внесении изменений в Положение о ежегодной премии главы администрации

Старооскольского городского округа "Одаренность", утвержденное постановлением главы

администрации Старооскольского городского округа от 30.05.2011 N 2275".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа по социальному развитию.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Старооскольского

городского округа

Е.Ю.ПОЛЯКОВА

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=87085&date=07.06.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=91254&date=07.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448197&date=07.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=92294&date=07.06.2023&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=42666&date=07.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=42309&date=07.06.2023

Постановление администрации Старооскольского городского округа
Белгородской обл. от 27.09.2017 N 4069
(ред. от 02.06.202...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 7

Утверждено

постановлением

администрации Старооскольского

городского округа

от 27.09.2017 N 4069

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЕЖЕГОДНОЙ ПРЕМИИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ОДАРЕННОСТЬ"

  Список изменяющих документов

(в ред. постановления администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области от 02.06.2022 N 2330)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о ежегодной премии главы администрации Старооскольского

городского округа "Одаренность" (далее - Положение) разработано в целях морального и

материального стимулирования, социальной поддержки и развития творческого потенциала

одаренной, талантливой обучающейся, работающей молодежи Старооскольского городского

округа, достигшей высоких показателей в учебе, науке, работе, творчестве, спорте,

продемонстрировавшей высокие результаты в общественной, патриотической, добровольческой

деятельности.

1.2. Ежегодной премией главы администрации Старооскольского городского округа

"Одаренность" (далее - премия "Одаренность") поощряются и поддерживаются лучшие

представители талантливой молодежи Старооскольского городского округа (в возрасте от 14 до 35

лет (включительно)):

(в ред. постановления администрации Старооскольского городского округа Белгородской области

от 02.06.2022 N 2330)

в номинации "Творчество";

в номинации "Спорт";

в номинации "Наука";

в номинации "Патриотическое воспитание";

в номинации "Добровольчество";

в номинации "Профессиональная траектория".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=87085&date=07.06.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=87085&date=07.06.2023&dst=100006&field=134

Постановление администрации Старооскольского городского округа
Белгородской обл. от 27.09.2017 N 4069
(ред. от 02.06.202...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 7

1.3. Размер премии "Одаренность" устанавливается постановлением администрации

Старооскольского городского округа.

1.4. Премия "Одаренность" вручается главой администрации Старооскольского городского

округа один раз в год (в канун празднования Дня города Старый Оскол) в торжественной

обстановке.

1.5. Организационно-техническое обеспечение подготовки и проведения торжественного

вручения премии "Одаренность" осуществляется управлением по делам молодежи администрации

Старооскольского городского округа (далее - УДМ) за счет средств, предусмотренных в бюджете

Старооскольского городского округа на текущий финансовый год.

2. Порядок выдвижения кандидатур

2.1. Решение о поощрении премией "Одаренность" оформляется постановлением

администрации Старооскольского городского округа на основании протокола заседания

организационного комитета.

2.2. Выдвижение кандидатур на поощрение премией "Одаренность" осуществляется по

ходатайству руководителей образовательных организаций, хозяйствующих субъектов,

муниципальных учреждений и предприятий, общественных организаций, зарегистрированных на

территории Старооскольского городского округа.

2.3. При выдвижении кандидатуры на поощрение премией "Одаренность" в УДМ до 10 июля

текущего года направляются следующие документы:

а) сопроводительное письмо на имя председателя организационного комитета за подписью

руководителя образовательной организации, хозяйствующего субъекта, муниципального

предприятия или учреждения, общественной организации, зарегистрированных на территории

Старооскольского городского округа;

б) наградной лист согласно приложению 1 к настоящему Положению;

в) копии наградных документов: дипломов, грамот, свидетельств достигнутых результатов,

статей и иных документов, характеризующих кандидата;

г) портретное фото кандидата в электронном виде в формате jpeg, размером не менее 1024 x

768 пикселей, разрешением не менее 300 dpi;

д) копия паспорта кандидата;

е) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования кандидата или

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)

учета;

(п. "е" в ред. постановления администрации Старооскольского городского округа Белгородской

области от 02.06.2022 N 2330)

ж) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе кандидата;

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=87085&date=07.06.2023&dst=100008&field=134

Постановление администрации Старооскольского городского округа
Белгородской обл. от 27.09.2017 N 4069
(ред. от 02.06.202...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 7

з) реквизиты счета кандидата, открытого им в кредитной организации.

2.4. Критериями оценки по отбору кандидатов являются:

а) результативное участие в муниципальных, региональных, всероссийских и

международных профессиональных конкурсах;

б) позитивная динамика личных достижений;

в) участие в проектной, общественной деятельности;

г) обобщение, распространение и практическое применение собственного

профессионального опыта;

д) популяризация профессиональной деятельности;

е) наличие специальных наград, званий, отражающих мастерство и профессиональный опыт;

ж) отражение результатов профессионального роста;

з) регистрация в информационных базах, обобщающих сведения о талантливой молодежи.

2.5. Для подготовки решения о поощрении премией "Одаренность" и отбора кандидатов

УДМ передает представления в организационный комитет, который до 15 июля текущего года

рассматривает их и готовит протокол заседания организационного комитета.

2.6. Основания для отказа в назначении премии "Одаренность":

а) несвоевременное предоставление документов;

б) предоставление документов, содержащих недостоверную информацию.

3. Порядок создания и деятельности организационного комитета

3.1. Для рассмотрения документов и подготовки решения о поощрении премии

"Одаренность" создается организационный комитет.

3.2. В состав организационного комитета входят: председатель организационного комитета,

заместитель председателя организационного комитета, члены организационного комитета. Состав

организационного комитета утверждается постановлением администрации Старооскольского

городского округа.

3.3. Решение организационного комитета принимается большинством голосов от числа

присутствующих членов организационного комитета и оформляется протоколом заседания

организационного комитета. На основании протокола заседания организационного комитета УДМ

подготавливает проект постановления администрации Старооскольского городского округа о

поощрении премией "Одаренность".

4. Порядок выплаты премии "Одаренность"

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации Старооскольского городского округа
Белгородской обл. от 27.09.2017 N 4069
(ред. от 02.06.202...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 7

4.1. Получателем бюджетных средств на выплату премии "Одаренность" является УДМ,

которое осуществляет выплату в пределах средств, предусмотренных в бюджетной смете УДМ.

4.2. УДМ предоставляет в департамент финансов и бюджетной политики администрации

Старооскольского городского округа (далее - ДФиБП) заявку на бюджетное финансирование с

приложением необходимых документов.

4.3. ДФиБП на основании заявки на бюджетное финансирование производит финансирование

в пределах средств, предусмотренных в бюджетной смете УДМ на текущий финансовый год.

4.4. УДМ производит перечисление денежных средств на счета получателей премии

"Одаренность", открытые ими в кредитных организациях.

4.5. Поощренному премией "Одаренность" выплачивается денежная премия и вручается

диплом о награждении премией главы администрации Старооскольского городского округа

"Одаренность" (далее - Диплом).

5. Заключительные положения

5.1. При утрате Диплома дубликат не выдается.

5.2. Финансирование расходов по реализации настоящего Положения производится за счет

средств бюджета Старооскольского городского округа.

Приложение 1

к Положению о ежегодной премии главы

администрации Старооскольского

городского округа "Одаренность"

                              Наградной лист

         на представленного к награждению ежегодной премией главы

      администрации Старооскольского городского округа "Одаренность"

Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________

Дата рождения _____________________________________________________________

Место работы (учебы) ______________________________________________________

Занимаемая должность ______________________________________________________

Домашний адрес ____________________________________________________________

Телефон ___________________________________________________________________

Паспорт серии _____ N _____ выдан "__" __________ ____ г.

кем выдан _________________________________________________________________

Характеристика  с  указанием  конкретных заслуг представляемого к поощрению

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации Старооскольского городского округа
Белгородской обл. от 27.09.2017 N 4069
(ред. от 02.06.202...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 7

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Имеет   награды,   почетные   звания,   дипломы,  грамоты,  характеризующие

кандидата _________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Кем представляется к награждению __________________________________________

___________________________________________________________________________

Руководитель _____________________________ Подпись ________________________

"__" _______________ 20__ года

М.П.

Председатель  профсоюзного комитета (органа самоуправления или общественной

организации) ______________________________________________________________

Подпись ________________________________________

Дата заполнения листа "__" _____________ 20__ года

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/